
UCHWAŁA NR LII/272/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia 
postępowań oraz do wydawania decyzji w zakresie świadczenia pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40 ze zm.), w związku z art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2230) Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Pana Piotra Domaradzkiego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wądrożu Wielkim do prowadzenia postępowań oraz do wydawania decyzji w zakresie świadczenia 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 

§ 2. Upoważnienie udziela się na czas pełnienia funkcji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wądrożu Wielkim. Upoważnienie wygasa z chwilą jego cofnięcia lub rozwiązania stosunku 
pracy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Wądrożu Wielkim 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 6168EDBD-295C-4F5A-8A3A-938EF6573473. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  rada 
gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w 
sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Postępowania w sprawach z 
zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Wądroże Wielkie prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wądrożu 
Wielkim, a decyzje administracyjne w tych sprawach wydawał uprzednio upoważniony Kierownik 
Ośrodka. 

Mając na uwadze fakt,  że instytucje takie jak ośrodki pomocy społecznej są organami 
najlepiej zorientowanymi w zakresie potrzeb rodziny z niskimi dochodami oraz że przyznawanie 
świadczeń pomocy materialnej  charakterze socjalnym opiera się na kryterium dochodowym, 
wynikającym z ustawy o pomocy społecznej, uznaje się za zasadne upoważnienie Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim do prowadzenia postępowania  
i wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach. Ponadto upoważnienie Kierownika 
GOPS w Wądrożu Wielkim umożliwi osobom korzystającym z pomocy załatwienie w jednej 
instytucji różnych rodzajów świadczeń. Powyższa uchwała wychodzi naprzeciw potrzebom 
mieszkańców Gminy Wądroże Wielkie korzystającym ze świadczeń pomocy materialnej w 
zakresie zapewnienia im jak najlepszej obsługi. 

 Wójt Gminy  

Elżbieta Jedlecka 

 

 

Id: 6168EDBD-295C-4F5A-8A3A-938EF6573473. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



